gem Eduardum iam sciebat cum exercitu, affinem suum, cuius germanam teneret coniugem. Igitur diuisis copijs suis per opportuna loca, cum parua manu contendit Carlisiā, excepturus affinem Eduardum. In ipso itinere Burgis iam antè iussit conuenire quatuor Flandriae mèbra, & omnes in curia solite suae mansionis euocauit: Ibi illos acerba increpatione corripuit, quòd tardiores in mittendis illi supplementis exiitissent, appellans eos villarum mansores, hoc est, epulatores: Imputabat illis priuatas opes, quòd ipso iam se opulentiores viderentur, scituros & corpora, & res eorū esse in ipsius manu: quibus etiam suo vteretur arbitratu, animabus solis in manu Dei relictis: tamq̃, acerba increpatione dimissos, multa formidine obfudit. Sciebant eum nō frustra solere minari. Contendens ad sanctum Audomarū: ibi cum accepisset iam applicuisse Eduardū, repentinus occurrit affinem consalutare. Mirantur Anglici ducem tanti nominis, paruo cinctum comitatu: Hiccine est, inquit, iste dux Burgundiae, cuius tam celebris fama mundum impleuit? Ille subauscultans, fertur respondisse mirantibus: Exercitum suum regi Francia non imparē futurū, stare paratum in Lotharingia.

CAPVT XIII.

Non omninò nostra professioni consentaneū, exequi Burgundiae ducis acta: commodiusque id, si omninò fieri congrueret, in ðadalia perageretur, quòd Burgundiones, vt ostendimus, origine prima sunt ðandali. Sed cum Maximiliani ducis, & postea regis, praecleara facinora in medium instituto deducemus, non erit graue lectori, clarissimi ducis, qui aetate nostra parem non habuit, exitum percurrere, vt perindè Maximiliani ingressum illustremus. Igitur Anglorum exercitus dedu-

citur

citur in Franciam: Comes sancti Pauli expectatur, nec
 venit. Anglici bellum magis ostendunt, quam inferunt:
 Mox intercurrentes Heraldī, colloquū regum de pace
 constituūt. Non longè à porta Ambianēsi instructus pons
 erat duorū regum colloquio super Sommā fluuium: dux
 Karolus admittitur tertius, ignarus quòd iam nunciū &
 litera regis Frācie in Anglia rem omnem antè preparā-
 sent. Comes sancti Pauli iam antè detectus regi Frācie,
 capto Iacobo fratre eius, qui pro duce Karolo pugnabat.
 Is, vt ferunt, fratrem sic prodidit, regi ostēdens fratrem
 cū Anglis habere secretos tractatus, quodq; regē ipsum
 pactus sit tradere in manus Anglorū. Hoc admonitus rex
 Francia periculo, nuncios premisit in Angliam, & nunc
 colloquium de pace peragitur, cōuenitq; inter reges su-
 per omnibus, cū nonnulla millia Francorū regi Anglia
 numerarentur, maiorq; summa sub cautione certa pro-
 mitteretur. Indè colloquio regū peracto, rex ipse Fran-
 cia ad partem cum duce loquitur: conuenitq; inter illos,
 vt de comite sancti Pauli rex Francia suo arbitratu
 constitueret. Nec longum tempus in medio, vincētus co-
 mes Valēchinis, vbi ducē opperiebatur, perducitur Pa-
 risium. Indignum ab duce facinus, & quod maculā insi-
 guem gloriæ illius inurit, prodere virum, qui pro se &
 patre mille periculis obiectārit caput. Fuerit ille noxius
 in regem, necne, viderint quibus ea res permissa est: cer-
 tē in ducem non ita commeruit, prodi, vinciri, hosti tra-
 di. Perducitur Parisiū, ibiq; supplicium iubente rege de
 illo sumitur, omnibus tamen in iudicio Parlamenti ritè,
 vt ferunt, peractis: cū aurata veste reus, necdū con-
 uictus, honoraretur: damnatus autem, vili operimen-
 to tegitur, ac gladio ceditur, causis mortis eius in publi-
 cum promulgatis. Deinde cū in Angliam exercitum